EATON Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-E Dezember 2009 B-290.A An Eaton Brand
B
Für kritische Einbauverhältnisse bitte Zeichnungen anfordern.  Änderungen an technischen Daten ohne Vorankündigung vorbehalten.
ERV1-10 - Proportionalventile
Proportional-Druckbegrenzungsventil in Kolbenschieberausführung
3,8-60 l/min • 240 bar
Beschreibung
Dies ist ein intern

Proportional-Druckbegrenzungsventil in Kolbenschieberausführung
3,8-60 l/min • 240 bar
Typenschlüssel
1 	 Funktion
ERV1 - Proportional-
Druckbegrenzungsventil
2 	 Größe
10 - Größe 10
3 	 Dichtungswerkstoff
Leer -	 Buna-N
V -	 Viton®
4 	 Max. Druck
Kunde muss Einstellwerte in
Schritten von 7 bar innerhalb
des Bereichs von 35-210 bar
angeben.
Beispiel: 5-35,0 bar
Kennziffer	 Sitzventilausführung	 Gehäusenummer
	 	 	Aluminium, einzeln
0	 Nur Patrone
6T	 SAE 6	 566151*
2G 	 1/4" BSPP	 	876702*
3G 	 3/8" BSPP	 876703
6H	 SAE 6	 876700
8H	 SAE 8	 876701
*Gehäuse für leichte Beanspruchung.
Zu Gehäusedetails siehe Abschnitt J.
5 	 Sitzventilausführung 7 	 Anschlussausführungen
Leer - 	 Keine Spule
G - 	 DIN 43650
Q - 	 Gabelkabelschuhe
W -	 Litzenanschluss
N - 	 Deutsch
Y - 	 A JR
Zu Spulenteilenummern und
Abmessungen siehe Abschnitt C.
8 	 Sonderfunktionen
00 - Keine
Nur erforderlich, wenn Ventil
Sonderfunktionen hat, bei „00“
ausgelassen.
1 2 3 4 7 8
ERV1 10 (V) ** * 00
6 	 Nennspannung
00 -	 Keine Spule
12D -	12 VDC
24D -	24 VDC
12B -	12 VDC/mit Diode*
24B -	24 VDC/mit Diode*
*Optionale Löschdiode
Hinweis: Das Ventil